
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät aluevaltuutetut, viranhaltijat ja muut kuulijat! 

Käymme lähetekeskustelua mielenterveys- ja päihdekuntoutujien asumisen ja asunnottomuuden 

palveluista. Lähetekeskustelu koskee kaikkein heikoimmassa asemassa olevien ihmisten elämän 

peruspalveluita ja ihmisoikeuksia. Oma asunto tai paikka, missä saa hoivaa sairastuttuaan vakavasti 

on perusoikeus.  

Kuten mielenterveys- ja päihdepalvelujen verkoston selvityksessä todetaan, psykiatristen 

sairaansijojen riittävyys riippuu avohoidon toimivuudesta ja hoitoketjujen sujuvuudesta. Tämä on 

itsestään selvyys ja sosialidemokraattinen ryhmä haluaa painottaa varhaisten, kevyiden ja 

ennaltaehkäisevien palveluiden merkitystä ja niihin panostamisen tärkeyttä. Mielenterveys- ja 

päihdejärjestöjen tekemä työ on merkittävää. Alan järjestöillä on osaamista ja ne voivat olla 

tukemassa huomattavasti kuormittunutta psykiatrista palvelutuotantoa. Järjestöjen 

toimintamahdollisuuksia ei siis saa ajaa liian ahtaalle. Hyvinvointialueen tulee rakentaa vakaa 

kumppanuus järjestöihin, jotka voivat toimia myös osana hoitopolkua. 

Ryhmämme kannattaa monipalveluvaliokunnan mietinnössä strategisena ehdotuksena mainitun 

porrastetun hoidon mallin käyttöönottoa Terapiat etulinjaan-mallin mukaisesti sekä päihde- ja 

mielenterveystiimien perustamista ja vakiinnuttamista sote-asemille. 

Sosialidemokraatit haluavat kiinnittää huomiota suunnitelman tavoitteeseen siirtyä asumispalveluista 

kohti kotiin annettavia palveluita. Tämän on tapahduttava asiakaslähtöisesti, eikä siten että 

huonokuntoisia asiakkaita siirretään kotiin liian kevyin perustein. Asumispalveluista kotiin 

siirryttäessä riittävää, tehokasta ja osaavaa tukea on oltava saatavilla. Jatkohoito sairaalapalveluiden 

tai asumispalveluiden jälkeen pitää varmistaa ennen kotouttamista. Vaikeista psykiatrisista 

sairauksista kärsivien hoitopolusta on huolehdittava. Sosialidemokraattinen ryhmä tuo esille 

huolensa, että tähän ei ole toistaiseksi resursoitu riittävästi.  Sairaansijojen riittävyys pitää taata, jotta 

hoitoon pääse tarvittaessa.  

Sosialidemokraattinen ryhmä pitää tärkeänä suunnitelman tavoitetta oman tuotannon lisäämisestä 

mielenterveys- ja päihdekuntoutujien asumisen palveluissa. Myös asunto ensin-mallin mukaisia ja 

naiserityisten asumismuotojen lisäämistä omaan tuotantoon ryhmämme pitää erittäin tärkeänä 

tavoitteena. 

Tunnistamme tilanteen, jossa asunnottomuus koskettaa tällä hetkellä lähes pelkästään Tamperetta.  

Sosialidemokraattinen ryhmä haluaa painottaa asunto ensin- periaatetta sekä asunnottomien 

kokonaisvaltaisia mielenterveys- ja päihdepalveluita. Asuntoneuvontaa on oltava tarjolla haastavissa 



tilanteissa. Etenkin maan hallituksen tekemien ratkaisujen vuoksi riittävän edullisia asuntoja on 

oltava tarjolla myös keskuskaupungissa.  

Asumistuen alentaminen saattaa johtaa vaatimukseen muuttaa halvempiin asuntoihin, jolloin 

palveluiden jatkuvuus heikkenee. Järjestöt kertovat, että on ehdotettu jopa muuttamista 

keskuskaupungin ulkopuolellekin. Tässä yhdyspintatyöllä kuntien ja hyvinvointialueen välillä on 

suuri merkitys ja siksi sen pitää olla toimivaa. 

 

 


